Elegiarum

Si quid habes rogitar: nullū queo promere verbū
Ade pudor et domine dicere fama vetat.
Pro me nil timeo: cum nil deperdere possim:
Omnia: que poteram perdere: cepit amor.
Non mihi diuitias: nec gēmas opto: nec aurum:
Nec peto magnorum tecta superba ducum.
En media tantū cupio discedere vita:
Nam mea stat vetita clausa puella domo.
In me ferte faces: in me constringite ferrum:
Stringite telorum quicquid obesse potest.
Hoc facite ut citius tenues dissoluar in auras:
Quam sit ab assiduis vita agitata malis.
Hocq; bonum facite o vates cariq; sodales:
Si vos cura mali commonet vlla mei.
Clara solet multis prestare bononia sensus:
At mihi surripuit insidiosa meos.
Hec studijs armisq; potens et diuite campo
Constat: et excellens vnicā nomen habet.
Hec pia solenni complures munere donat:
Ade tamen amentem reddidit et stolidum.
Iam non grata ceres: iam non sapit ipse lycus:
Hoc domine aspectus corpus inane fouet.
Nam quanvis raro contingat posse videre:
Tamen id multum raro videre iuuat.
Avidimus ardenter positis ex ordine lignis:
Et pene extintum leniter esse focum.
Nunc tamen admotum fomentum suscitat ignē:
Flammaq; dat vires quas ve tenebat habet.
Sic ego: quādo datur domine vidisse figuram:
Excitor: et viuo qui modo nullus eram.
Propterea postquā fuero digressus ab urbe:
Tristis ad incultos deueniamq; locos.
Non hic spiritulus iocundas imbibet auras:
Aspectu domine si caret ipse sue.
Illico preda canum potero: vel preda luporum:
Vel potero volucrum sordidus esse cibus.

Si nihil istorum laniatum forte venirec:
 Jam siccū assiduo sole cadauer erit.
Tum facile arripient furioso turbine venti:
 Nihil ferent longa diminuentqz via.
Hec ubi peruenient ad amicam nuncia nostrā:
 Ingemet: et facti poenituisse volet.
Ingemet: et frustra cupiet reuocare qd actū est:
 Nil medicum exacto funere adire iuuat.
O quotiens rigido vngue comas lacerabit t ora:
 Sit licet et saro durior et chalybe.
Et lusitanus casu rex corde dolebit:
 Una mali tanti qui mihi causa fuit.
Dum superest igitur flatus: viteqz fauilla:
 Hec francisce volo sic tibi cura mei.
Arboris in tenero madamus cortice lauri:
 Hec sint funestis carmina sculpta notis.
Infelix habuit fatum miserabile vates:
 Sustulit aura leuis corpus: amica animam.

C Elegia: que caterina inscribitur
 in qua de cupidine conquerit:
 et qz datam bis fruendi occasio
 ne sua culpa amiserit.

 Quid me seue puer: nūqz satiate fatigas:
 Quid fera cum sicco sanguine bella geris.
 Ecce recrudescunt mea vulnera: nulla putaui
 Tela mihi antiquis horridiora iaci.
 Defleui iuuenis querulo te tullia versu:
 Defleui faculas pantesilea tuas.
 Hicqz fuit tectum ferientis nomen amice:
 Ne foret espresso nomine Iesus amor.
 Nunc quia tranquillo nauis cōmittitur alto:
 Pandantur proprijs omnia nominibus.
 En me lustra nouem pharetratus tūbat agentē:
 Quid ubi iam gelido cum sene cece puer.

Elegiarum

Cecus es: et merito cecum pinxere vetusti:
Audente cares: nedium lumine corporeo.
Non hec apta tuis etas: nec digna sagittis:
Nulla tibi laus hoc vulnera nullus honor.
Percute lasciuos pueros iuuenesq; calentis:
Mitte pigros cursu quo decet ire senes.
Gnuebam libertuba semotus ab omni:
Lutus ab insidijs cypria diua tuis.
Nulla puella meum valuisse flectere pectus:
Nympha foret quanuis: vel iouis ipsa soror.
Siue quod intentus curis grauioribus esset:
Distortus nullis sollicitudinibus.
Barba vel hec potius cum iam canesceret: et cum
Zeta minus facies et minus apta foret.
Non pudor audebat iuuenili insistere ludo:
Abens tamen optabat hocc; volebat opus.
Divitias pauper cupit egrotusq; salutem:
Id quo quisq; caret optat habere bonum.
Appetit ista sener multo iuuenilia plusquam:
Junior: hic potis est: debilis ille nequit.
Hinc quod non poterat proiectus querere honeste.
Tendebam fictis vocibus arguere.
Tumq; manus aliquis tollens ad sidera supplex:
Ridet amatores sic miser inquit amet.
Audire orantem precibus rhaminus iniquis:
Ab eq; catenatum sub pede calcat amor.
Calcat: et huc miserum truculentus raptat: et illuc:
Terberat et diris calcibus exanimum.
Et fessus nitidis mutu super euolat alis:
Abor redit ad cedem: nec licet inde mori.
Non licet: et morior viuendo: morteq; peior:
Cita mihi tantis erigitata malis.
Id mea vel nostrum pescunt peccata parentum:
Immo mea in dorso tale merentur onus.
Si qua sit in terris pietas clamare solebam:
Nunc nec apud superos ingemo sit pietas.

Me caterina tenet coctis infixa medullis:
Injicit ardentes in mea corda faces.
Nec fuerant alijs alias confixa sagittis:
Non tamen hac vna certior vlla fuit:
Non citius liquido narcissus fonte solutus:
Hac mihi qz visa fauicus aruerim.
Quavis ille puer: quavis grauis ipse senecta:
Non tamen igne minor est mea flamma suo.
Nec sic alcides tunica discerptus amice:
Fudit anhelantem folle crepante anima
Cersus et in sarcum iacui: cum pectus et ora
Cum vidi sparsis colla nitere comis
In lapides vertere homines phorcinidos angues:
Mutauit sensus nunc noua forma meos.
Ac redij capta paulatim molliter aura:
Sensi mundigeri solis ab igne rapi.
Atqz utinam post hec mansissem saxeus: et non
Sumisset partes prima figura suas.
Sed referamus ubi: quando: quo pfida pacto:
Has miserum tetras trusserit in tenebras.
Muper forte domi plauti amphitryona legebam:
Hac que vesperum temperat hora diem.
Mensis et augusti mediis: suprema sororum
In pluteo stabat calliopea meo.
Candida cum subito est roseo distincta colore
E celo ante oculos lapsa puella meos.
Obstitit intranti: vultuqz accensa seuero
Increpat: illa suos retulit egra pedes.
Ipse tamen facto dolui: subitaqz repulsa:
Statqz adhibere preces et reuocare domum:
Sed quod ego optabam celesti numine donum:
Demissum medio cernimus esse sinu.
Alter quippe dies et iam processerat alter
Ecce minutatis gressibus illa venit.
Excipio placide et verbis mulcemus amiciss:
Cum precibus nostris e regione sedet.

Elegiarum

Instita cui viridis patrie de more tegebat
Alzona totum corpus adusq; pedes.
Altera nigrabat scapulas et pectora supra.
Qui tegeret suras leue: cothurnus erat.
Hec preter vidi nullum velamen in illa:
Cum mihi per vicos obvia facta fuit.
Dumq; verecundis oculis me conspicit inquit
Huc tua me virtus et bona fama tulit.
Orphana sum: pauperq;: vitroq; orbata parente:
Quos immaturo funere mors rapuit
Edidit in lucem me mater vlyx bona rerum:
Aborq; colubrensis vrbis alumna fui.
Coniugio repetita procis sum mille per artes:
Hic ex diuitibus diuite dote venit.
Paupertate alter: verum virtute repletus:
Sed nulla hoc virtus tempore nacta locum.
Hic genus ostentat patrumq; insigne suorum:
Preter auos: nil quod nobile iactet: habet.
Nomina preterea percurrens plurima dixit:
De tot quid capiam consule: quid ve legam:
Et si quid poteris donare impende libenter:
Effundam pro te vota precesq; deo.
Cum tales sensus animo depromeret imo:
Ex diuis aliquam dirimus esse deam.
Subsisto: et mecum sibi quid velit ista reuoluo:
Insidijs totiens captus et illecebris.
Herba loquebatur perfusa leporibus: et que
Lor pylij allicerent excuterentq; iecur.
Incitat hinc amor ad sandū: quod turpe putabat
Et multo ratio mīta pudore vetat.
Cum quod quesierat: dedimus iurata spopondit:
Sponte reuersuram posteriore die.
Lessit et expectovnius promissa diei:
Udēse videbatur longior vna dies.
Alter et alter abit: pigro numerosio anno
Quarta dies: mihi sunt secula sexta dies.

Oblitam statuo conquerire siue retentam:
Hereo: quem sciter: nec pudor ipse sinit.
Quem vero gem: ignoro: solus tacitusq; pererro:
Et fora perlustro nobiliumq; lares.
Suspicioq; oculis vigilantib; vndiq; stantem
Ante palatinas atria celsa fores.
Et matronali fulgebat septa corona:
Floribus a varijs ut rosa cincta nitet.
At me prosperit: gemino cum lumine vultum
Demisit: magni signa pudoris humi.
Hoc ego prospectu viri qui perditus ibam:
Et spem concepi que modo nulla fuit.
Nemo suo spernat rerum vilissima fastu:
Nec putet equali pergere fata gradu
Omnia vertuntur: nec in uno cardine perstant:
Abutata alternant conditione vices
Maxima nunc cernis: contra mor infima cernes:
Quis stabilem humanis credat adesse modum:
Pauperiem sanctam diues non horreat: et non
Abordaci informem murmure pulcher agat.
Carpere neu validus tremulā inuisamq; senectā:
Ne ve ioco quenq; ledere tentet auum.
Fortuna oppressum caueat contemnere felix:
Egrotum nusquam rideat incolumis.
En ego ridebam multos in amore furentes:
Si flerent dicens nil miserabilius.
Aunc iaceo victus nullo reparabilis auro:
Non dabit hippocrates non mihi phoeb⁹ opē.
Factatur tumidis solers dum nauta procellis:
Dumq; regit dubiam per freta vasta ratem:
Laude vacat: laudes et mun⁹ grande meretur:
Integra portum cum rate tutus init.
In laqueos recidi: et quas fugi prouidus: artes.
O irretitum ridiculumq; senem.
Anotis habear quanquā delirus et amēs:
Non tamen ista loqui digna rubore pudet

Elegiarum

Scripta etate sener: pectus iuvenileq; robur:
Non cessura quidem viribus herculeis.
Nec gibbus nec struma meum foedissima corpus
Turpat: habent viuum cetera membra decus.
Sum quoq; (ni fallor) mediocri corpore maior:
Quem decet albenti sparsus in ore rubor.
Dente uno caret os nostrum interiore sinistro:
Squalida densatis longaq; barba pilis.
Forsitan et aspectus hanc propter foemina nostros
Morruit a vano territa facta metu.
Multi illam fictam: multi dixerunt proteruam:
Simplicior nulla est: nullaq; candidior.
Iudeamq; fuisse licet vicinia dicat:
Nebula tamen accedit et magis virit amor.
Si quis et a vili primum duroq; bubulco
Corruptam rapta virginitate ferat:
Fudim⁹ indecores lachrymas gemitusq; profundos
Et ferit insolitis ictibus ossa furo.
Proq; aliquo interdum fertur prostare lucello:
Deceptam clamo me miseretq; sui.
Lauta semel manicis quondam mater tera vinxit:
Tenderet huc illuc et fugitiua foret:
Deniq; si quodcumq; scelus committeret audax
Lunta puellari simplicitate tegam.
Omnia viperee potius mendacia lingue:
Liure aut sparsa hec credimus esse malo.
Ait (ut ego demens totum quod sentio premiam)
Si quid adhuc mentis et rationis inest
Confingunt ea prava mei et solantur amici:
Ex animo penitus decidat illa meo.
Decidat: infami peream ne morte laborant:
In me quisq; suo fungitur officio.
Non cadet: internis herebit viuida fibris:
Unicaq; optanti dum mihi vita comes.
Post etiam interitum (prius hinc si cogar abire)
Iam mea viventem queret imago meam.

Annum flos ipse tribus vir edita lustris:
Hoc facies mostrat: hoc sua dicta probant.
Vultus inauratus crater argenteus illi est:
O fortunatum qui bibit inde virum.
Atq; ea sic multe nostros petiere penates:
Nummosum fama prodiga dextra facit.
Soluas ab hac: lego peligni precepta poete:
Qui docet insane non adamare liber:
Opprimor: et medijs positus fornacibus vrox:
Eruget et accensos ista medela focos.
Non species hominis: non qui color ante vigebat
Est mihi: me viso tartara flere queant.
Atq; alcotini comes admonet: arguit acer:
Neu: puer amentem: discipulusq; notat.
Irreditq; simon: et rerum conscius harum:
Scit nihil: et tacita carpitur inuidia.
Nec suadere valet sibi: nec credibile clamat:
Ut tanto cupidum continuisse bono.
Non cepi quicquā iocundi: pocula philtoris
Plena bibi: rodunt dilaniantq; animam.
Quod si cepisset: nullus me promere littor
Logat: et hoc nullus tortor ab ore trahat.
Terus amor tegitur: fassis sit nulla voluptas:
Sentiat hec contra forsitan amator erit.
Non troiana meis maiora incendia flammis:
Quāvis troia suum transiit vsta diem.
Ignibus assiduis ardet vulcanus et etna:
Non ego ab indomito carpo amore minus.
Quantum per terras phaeton disperserat ignē:
Raptus equis precepit: intrepidusq; puer:
Quātus per phlegethonata fluīt rapidissim⁹ amnes:
Tantus inest cordi: visceribusq; meis.
Nec tam perpessus tēterrīma fata perillus:
Dum tua iussa miser graie tyrāne facit.
Si caucaseus fierem calanus: inultas
Das possem illesus saltibus ire pyras.

Elegiarum

Noscim⁹ hoc vitium genitū magnumq⁹ fatemur:
Et piget: et nequeo funditus excutere.
Quo magis ex animi contendō sedibus illam
Ei scere: ante animos hoc magis illa sedet.
O utinam inspecta mutatus membra puella
Protinus in quodvis corpus inane forem.
Qualiter in silicem propter periuria battum
Detecto furto vertit atlantiades.
Daphnis ab irata mutatus pellice sarum:
Versus es in fortē celme adamanta ioui.
Gorgone abantiades perijt cepheuq⁹ turba:
Hec eadem nobis visa tulisset opem.
Herculeeq⁹ lychas deiectus roboze dextre:
Euboicis scopulus sedit in equoribus.
Pinus atys tum cura deum carissima matris
Immemorem fecit improba nymphā sui.
Infelix fueram tantis de milibus vnuis:
Vitassem infandum pessima fata malum.
Tantalus: ixion: et sisyphus: ac malus omnis
Non sua vt ipse luo criminā nostra: luunt.
Summa deus bonitas hanc pestē tolle furentē:
In stygios vel me fulmine trude lacus:
Orpheus: amphion: linus: et caducifer: vlla
Non animum possent arte iuuare meum.
Solatur veterum stolidum me coetus amantū:
Quorum colla feror sub iuga traxit amor.
Delius igniferum sensisse cupidinis arcum
Traditur: in manibus cui tamen arcus erat.
Ilia corripuit maurotem: plurima magnum
Turba iouem: tutum nil ab amore fuit.
Neptunus gelidis arsit calefactus in vndis:
Luius et in nigra est fuscina larga manu.
Et semelea suis proles contentus amavit
Cornibus: in superos seuit et iste dolor.
Terrarum qui mostra ferus vastantia terras
Extinxit: puerο colla liganda dedit.

Filius incaluit sapientis nomen adeptus:
Et pater: et quos non enumerare datur.
Si qua mihi magicis fecisset vulnera circe:
Hec possent magice demere carminibus.
Ut caterina suis oculis mihi spicula iecit:
Nulla: nisi hec oculis auferet ipsa suis.
Ex sene vel fierem iuuenis pulcherrimus: eson
Factus ut egregia colchidis arte fuit.
Hac etate mee domine fortasse placerem:
Abusa nihil prodest: nil in amore sophos.
Quid faciet: salsa errat mea cymba per vndas:
Tu cytherea faue: tu rege vela ratis.
Ex tribus vnu erit mittendus nuncius: is qui
Leniat austeras: duriciamq; domet.
Est alternus amor primus legatus: abunde
Fracturus colli vincula foeminei.
Nuncius alter erit versatio stricta frequensq;
Solvit amatores compedibus cupidos.
Optima cuntarum medicina pecunia rerum
Tertius: etherea deuehit arce deos.
Aptior hec nostram reparatū nūcia nymphā
Abiitetur socijs anteferenda suis.
Eloquio oratrix mollibit marmora: nedum
Abontanis ducet bruta cacuminibus.
Sola hec prestabit quod nunc desidero: sola hec
Tradet in amplexus gaudia tanta meos.
Ultera penelope sit vel lucretia: collum
Hac duce submittet impudibunda iugo.
Si secreta fides comitesq; modestia presint:
Augusta ingenium deteget ipsa suum.
Interea mecum casum solabor amarum:
Non ullis constans flere cupidinibus.
Quisq; meo exemplo si nescit vivere discat.
Errati ne se postmodo poeniteat.
Oblata est quotiens placitarum occasio rerum:
Non mora sit: celeri cōmoda carpe manu